
l')L
/^1PREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

PORTARIA 30, DE 26 DE JULHO de 2024.

CONCESSÃO DE ADICIONAL

QUALIFICAÇÃ O AO SERVIDOR
CLÁUDIO NUNES MEDEIROS.

DE

JOSÉ

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de itapemirim, ES - IPREVITA, nomeado pelo Decreto n° 20.032/2023, na

forma da Lei e no uso de suas atribuições e, tendo em vista o Processo

Administrativo protocolizado sob o n. 166, de 25 de julho de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder nos termos dos artigos 20 e 21, inciso III, da Lei n. 2708/2013, o

Adicional de Qualificação (AQ), no percentual de 1% (um por cento), incidente sobre

o  vencimento-base do servidor JOSÉ CLÁUDIO NUNES MEDEIROS -

MATRÍCULA N° 309122, tendo em vista possuir curso de Graduação em Nível
Superior em Filosofia - duração de 3.350 (três mil e trezentos e cinqüenta horas)

horas, devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

quaisquer disposições em contrário.

Itapemirim, ES, 26 de Julho de 2024.

REGISTRE-SE. PUBLI<5UE-SE. CUMPRA-SE,

s Paz

idente

1

«28 3529-6151 ©28 99993-7372
ôwww.iprevita.com.br E lprevita@Íprevita.com.br

S Rua Padre Otávio, n° 188 | Centro | CEP: 29330-000 | Itapemirim-ES
Autarquia Municipal j CNPJ: 05.129.529/0001-23


